E-mail : hokusei@ok6rc.jp　http://okayama-hokusei-rc.jp

会 長
副 会 長
幹 事
副 幹 事
理事・Ｓ.Ａ.Ａ.
副Ｓ .Ａ .Ａ .

横 山 俊 彦
堀 川 辰 也
山 田 喜 広
小 菅 英 司
入 江 直 人
福 元 裕 之

◆理事・役員（2013.7～2014.6）

「親睦の絆で高める奉仕の心」

2013～2014年度 国際ロータリーのテーマ

ロータリーを実践し
みんなに豊かな人生を

◆本日のプログラム

◆次回のプログラム

会 計
理事・職業奉仕
理事・社会奉仕
理事・国際奉仕
理事・青少年奉仕
理事・会員増強

相 原 利 行
岡 本 浩 三
氏 房 信 明
平 松 　 信
小松原  隆 代
大 饗 よし江

理事・親睦活動
理事・プログラム
理事・ロータリー財団
直 前 会 長
次 期 会 長

樋 口 芳 紀
鴨 井 利 典
高 橋 峯 男
西 山 隆三郎
小 松 忠 男

1月6日
新年互礼会
（夜間例会・長寿の祝い）

12月２日
年次総会

1月20日
1000回記念夜間例会

No.0999　2014.1.6　第21例会

12月16日
「」
堀川 　辰也  様
小松原 隆代  様

－１－

出席の状況
会員数　56名（内出席免除　３名）　出席者数　41名　欠席者数　15名
出席率　75.93％　　前々回訂正　90.91％
欠席者　福元，原田，位田，加戸，鴨井，川本，小橋，児島，大賀，岡村，髙倉，丹治，氏房，
　　　（平野），（柏野）

ゲ　ス　ト
米山奨学生　楊 　   様

会 長 報 告　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　 会　長　横　山　俊　彦
　12月21日から24日まで岡山・福島ジュニアサッカー交流会を開催致しましたが、晴天に恵まれ
無事に終了することが出来ました。福島の少年たちは今朝10時49分発の「のぞみ」で帰途につ
き、ほっとしました。チームの勝敗はともかくとして今朝早く与島まで瀬戸大橋を見学に行き、電車
が2階建ての橋の下を走っているのを見て歓声が上がりました。きっとよい思い出になるでしょう。
帰るに当たり子供達から「ありがとうございました」とのお礼の言葉をいただき、監督やコーチからも他のロータリア
ンの皆様にも宜しくとのことでした。
　今回の開催にあたり、堀川大会実行委員長には福島県少年サッカー連盟と参加チームについての交渉を始
め、岡山県教育委員会、政田サッカー場との交渉、プログラムの作成、審判員や賞品・賞状・看板等の手配など大
変お世話になりました。
　また小松原青少年奉仕委員長には、渋川青少年の家やふれあいセンターでのレクレーション会の交渉を始め、
子供達の弁当やおやつ、またクリスマス会の手配など、とうてい男性だけでは気が付かなかったであろう細かな
気遣いをいただいてありがとうございました。
また山田幹事、高橋ロータリー財団委員長を始め、岩本・藤岡パスト会長には閉会の辞や賞品の授与等の御協
力をいただきありがとうございました。坪井・山下・岡本・平松の各ドクターには、医療班として待機していただきまし
た。2～3名の負傷者はあったものの大事に到らず、ほっとしました。また他の皆さんも会場の設営や片付け・受付・
駐車場の案内など大変だったと思います。特に末吉さんを筆頭に広報の方には４日間に渡り、写真あるいは動画
の撮影など大変でした。
　皆さんの協力で岡山北西ＲＣとしては初めての４日間に渡る奉仕活動を無事終了することが出来たこと、改め
て御礼申し上げます。

幹 事 報 告　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　    幹　事　山　田　喜　広
１月のロータリーレートが102円となります。

クリスマス夜間例会
会長挨拶　本日は137名の多くの方での参加がありました。ありがとうございます。新入会員やその家族の方、そ
れに会員の中でも古い方はそれぞれ60～70才代になり、お孫さんの数も増えたのではないかと思います。
　今日は手品やカラオケなどのアトラクションを用意していますし、子供さんたちにはサンタさんからの贈り物や風
船などもありますので、楽しみにしていてください。今回の開催に当たり、樋口親睦委員長を始めとする親睦委員
の方には大変お世話になりました。

前回12月24日の例会記録前回12月24日の例会記録前回12月24日の例会記録前回12月24日の例会記録

例会プログラム例会プログラム例会プログラム例会プログラム

氏　名
和　恵
八重野
恭　子
美代子

会　員　誕　生
氏　　名

市　川　俊　介
渡　辺　晋　一
平　野　　　寛
南　葉　幸　雄
岩　本　一　寿
横　山　俊　彦
川　西　熊　雄
樋　口　芳　紀

年月日
Ｔ13.１.25
Ｔ15.１.１
Ｓ４.１.３
Ｓ７.１.２
Ｓ13.１.５
Ｓ19.１.17
Ｓ21.１.22
Ｓ41.１.14

月日
１.30
１.23
１.12
１.10

配　偶　者　誕　生
氏　　名

市　川　俊　介
大　賀　章　弘
丹　治　康　治
福　元　裕　之

氏　　名
平　野　　　寛
川　本　　　洋
日　笠　常　信
西　岡　貞　則

結 婚 記 念 日
月日
１.10
１.１
１.24
１.１

于圷

次年度会長あいさつ

佐藤宏信 会長

E-mail : hokusei@ok6rc.jp　http://okayama-hokusei-rc.jp

会 長
副 会 長
幹 事
副 幹 事
理事・Ｓ.Ａ.Ａ.
副Ｓ .Ａ .Ａ .

横 山 俊 彦
堀 川 辰 也
山 田 喜 広
小 菅 英 司
入 江 直 人
福 元 裕 之

◆理事・役員（2013.7～2014.6）

「親睦の絆で高める奉仕の心」

2013～2014年度 国際ロータリーのテーマ

ロータリーを実践し
みんなに豊かな人生を

◆本日のプログラム

◆次回のプログラム

会 計
理事・職業奉仕
理事・社会奉仕
理事・国際奉仕
理事・青少年奉仕
理事・会員増強

相 原 利 行
岡 本 浩 三
氏 房 信 明
平 松 　 信
小松原  隆 代
大 饗 よし江

理事・親睦活動
理事・プログラム
理事・ロータリー財団
直 前 会 長
次 期 会 長

樋 口 芳 紀
鴨 井 利 典
高 橋 峯 男
西 山 隆三郎
小 松 忠 男

－２－

新地区補助金事業  岡山・福島ジュニアサッカー交流大会実施報告 実行委員長　堀　川　辰　也
　福島県から少年サッカーチーム２チームを招待し、岡山県内の６チームと合せ８チームによる交流
大会を、12月22・23日、岡山市政田サッカー場にて開催しました。
　当日は晴天の恵まれ、各チームの選手たちは人工芝のグランド上で、思いっきりサッカーの試合を
楽しみました。1日目の試合の後は、岡山ふれあいセンターにて、福島県と岡山県の選手が一緒にレ
クリエーションを行い交流を深めました。
　２日目は順位決定リーグを行い、優勝は浦安ＦＣ（岡山市）で、福島県のチームは、３位にＦＣブ
リーオ須賀川が入りました。また、福島県のモンターニャＦＣは、グッドマナー賞を受賞される等健
闘されました。
　２日目の試合の後には、福島県の選手たちは、宿泊先の渋川青年の家で、小学校の先生によるレク
リエーションで、岡山県や中四国地域のことをとても楽しく学び、その後当クラブのメンバーと簡単
なクリスマスパーティーで交流を行いました。
　24日には、瀬戸大橋見学で与島まで行き、その後岡山駅前にてお土産等を買って、無事に福島へ帰
られました。
　福島県のチーム指導者の方より、「大変貴重な経験をさせて頂きありがとうございました。」との
言葉を頂き、この事業を行って本当に良かったと思いました。

クラブ情報クラブ情報クラブ情報クラブ情報

氏　名
和　恵
八重野
恭　子
美代子

会　員　誕　生
氏　　名

市　川　俊　介
渡　辺　晋　一
平　野　　　寛
南　葉　幸　雄
岩　本　一　寿
横　山　俊　彦
川　西　熊　雄
樋　口　芳　紀

年月日
Ｔ13.１.25
Ｔ15.１.１
Ｓ４.１.３
Ｓ７.１.２
Ｓ13.１.５
Ｓ19.１.17
Ｓ21.１.22
Ｓ41.１.14

月日
１.30
１.23
１.12
１.10

配　偶　者　誕　生
氏　　名

市　川　俊　介
大　賀　章　弘
丹　治　康　治
福　元　裕　之

氏　　名
平　野　　　寛
川　本　　　洋
日　笠　常　信
西　岡　貞　則

結 婚 記 念 日
月日
１.10
１.１
１.24
１.１

次年度会長あいさつ

佐藤宏信 会長

会 長
副 会 長
幹 事
副 幹 事
理事・Ｓ.Ａ.Ａ.
副Ｓ .Ａ .Ａ .

横 山 俊 彦
堀 川 辰 也
山 田 喜 広
小 菅 英 司
入 江 直 人
福 元 裕 之

◆理事・役員（2013.7～2014.6）

「親睦の絆で高める奉仕の心」

2013～2014年度 国際ロータリーのテーマ

ロータリーを実践し
みんなに豊かな人生を

◆本日のプログラム

◆次回のプログラム

会 計
理事・職業奉仕
理事・社会奉仕
理事・国際奉仕
理事・青少年奉仕
理事・会員増強

相 原 利 行
岡 本 浩 三
氏 房 信 明
平 松 　 信
小松原  隆 代
大 饗 よし江

理事・親睦活動
理事・プログラム
理事・ロータリー財団
直 前 会 長
次 期 会 長

樋 口 芳 紀
鴨 井 利 典
高 橋 峯 男
西 山 隆三郎
小 松 忠 男

1月6日
新年互礼会
（夜間例会・長寿の祝い）

12月２日
年次総会

1月20日
1000回記念夜間例会

No.0999　2014.1.6　第21例会

12月16日
「」
堀川 　辰也  様
小松原 隆代  様

－３－

１月お祝い行事

本日のメニュー（１月６日）新年互礼会（夜間例会）
次回のメニュー（１月20日）1000回記念夜間例会

例会情報例会情報例会情報例会情報

　　会報部会／末吉賢多・木本克彦・髙倉孝一

氏　名
和　恵
八重野
恭　子
美代子

会　員　誕　生
氏　　名

市　川　俊　介
渡　辺　晋　一
平　野　　　寛
南　葉　幸　雄
岩　本　一　寿
横　山　俊　彦
川　西　熊　雄
樋　口　芳　紀

年月日
Ｔ13.１.25
Ｔ15.１.１
Ｓ４.１.３
Ｓ７.１.２
Ｓ13.１.５
Ｓ19.１.17
Ｓ21.１.22
Ｓ41.１.14

月日
１.30
１.23
１.12
１.10

配　偶　者　誕　生
氏　　名

市　川　俊　介
大　賀　章　弘
丹　治　康　治
福　元　裕　之

氏　　名
平　野　　　寛
川　本　　　洋
日　笠　常　信
西　岡　貞　則

結 婚 記 念 日
月日
１.10
１.１
１.24
１.１

12
月
25
日
付
山
陽
新
聞
掲
載
▶

次年度会長あいさつ

佐藤宏信 会長

hara
四角形